
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- la Direzione Provinciale di Cagliari ha segnalato la presenza di materiali vari, per lo 

più ferrosi, accumulati nel seminterrato che potrebbero essere di pericolo per persone 

o cose richiedendone la rimozione mediante smaltimento essendo gli stessi 

deteriorati e di nessuna utilità; 

- a tale scopo è stata interessata la ditta S.E. TRAND s.r.l. di Cagliari, attrezzata per lo 

smaltimento di tali tipologie di rifiuto che in passato ha già operato per 

l’Amministrazione con professionalità e economia; 

- la ditta S.E. TRAND s.r.l., presa visione del materiale da smaltire, ha offerto per 

l’esecuzione del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento con rilascio dei formulari 

prescritti per legge, l’importo € 4.850,00 più IVA; 

- tale importo è da ritenersi congruo in considerazione della limitata operatività 

determinata dalla situazione emergenziale di cui al DL n. 19 del 25/03/2020 e 

precedenti, del volume del materiale da smaltire, della sua tipologia e 

dell’accessibilità del luogo di prelievo;  

- non sono presenti Convenzioni Consip per la fornitura del prodotto richiesto mentre 

svariate tipologie di prodotti simili sono disponibili sul Mercato Elettronico per la 

Pubblica Amministrazione; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000395.31-03-2020-R



Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio in premessa alla Società S.E. TRAND S.r.l. con sede in S.S. 554 

Km1,600 09124 CAGLIARI - P.IVA n. 00629500927. 

L’importo complessivo del servizio sarà di € 4.850,00 più IVA. 

La stipula del contratto avverrà mediane Trattativa Diretta condotta nell'ambito della 

piattaforma di eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. all’interno della 

quale verranno prodotti e scambiati in modalità elettronica, fra le parti contraenti, i 

documenti contrattuali. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z1B2C8E106. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


